
 

 

RESOLUCIÓN DE IMPUGNACIONES - LISTA DEFINITIVA DE POSTULANTES 

Concurso N° 212: Técnico Administrativo – Jujuy 

 

I. El Tribunal Evaluador del Concurso N° 212 para el Ingreso 

Democrático e Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación, designado 

por Resolución ING N° 75/23, se dispone a resolver las impugnaciones 

presentadas contra el dictamen de evaluación publicado el 12 de octubre del 

corriente. 

El artículo 46 del Reglamento para el Ingreso Democrático e 

Igualitario al Ministerio Público Fiscal de la Nación aprobado por Resolución 

PGN N° 507/14 (el “Reglamento de Ingreso”) establece que las evaluaciones 

del agrupamiento Técnico Administrativo serán confeccionadas por la 

Autoridad de Aplicación mediante un soporte informático y que su corrección 

será automatizada.  

Por otra parte, el artículo 49 del Reglamento de Ingreso dispone que 

los concursantes: “…podrán deducir impugnación contra el dictamen final por 

arbitrariedad manifiesta, error material o vicio grave de procedimiento. Serán desestimadas 

aquellas impugnaciones que constituyan una mera expresión de disconformidad con los criterios 

establecidos por el Tribunal Evaluador o no respeten los requisitos exigidos. El planteo deberá 

presentarse por escrito y de manera fundada a través de la plataforma informática habilitada 

para el concurso.” 

Asimismo, el referido artículo 49 dispone que el Tribunal Evaluador 

resolverá las impugnaciones. 

II. Conforme lo informado por la Autoridad de Aplicación, dentro 

del plazo previsto tres postulantes hicieron uso de la opción “Impugnar” en la 

plataforma informática. 

José Hernán Rojas 

El postulante solicita la revisión de su examen “ya que considero haber 

resuelto el 100% de las consignas de manera certera”. 

De dicha revisión surge que Rojas obtuvo puntaje perfecto en la 

prueba de conocimientos prácticos y que, únicamente, se equivocó en 2 de las 

20 preguntas del teórico, por lo cual se le descontaron correctamente 10 puntos 

en dicha instancia, asignándosele en consecuencia 90. 



La nota final es la suma del 60% del teórico y el 40% del práctico, en 

su caso: 54 + 40 = 94. 

Por lo tanto, al no registrarse errores o inconsistencias atribuibles a 

la plataforma de evaluación y corrección automática, corresponde mantener la 

calificación asignada y su estado de “Aprobado” en el concurso. 

María Celeste Salguero 

La concursante pidió que se revise su examen y solicitó la vista del 

mismo, que el 27 de octubre la oficina de Ingreso democrático le hizo llegar por 

correo electrónico a la casilla registrada en el sistema. 

En la revisión se corroboró que obtuvo 85 puntos en el teórico por 

haber respondido de manera correcta 17 de las 20 preguntas formuladas.  

Asimismo, en la prueba de conocimientos prácticos logró 60 puntos, 

ya que se equivocó en la opción seleccionada dentro de la búsqueda web para el 

fallo Bahamondez y, en virtud de ello, se le descontaron entonces 40 puntos. 

La nota final es la suma del 60% del teórico y el 40% del práctico, en 

su caso: 51 + 24 = 75. 

En consecuencia, al no registrarse errores o inconsistencias 

atribuibles a la plataforma de evaluación y corrección automática, corresponde 

mantener la calificación asignada y su estado de “Aprobada” en el concurso. 

Eliana Luisa Velasquez 

Registró la siguiente impugnación: “Pido se revise el resultado de mi 

examen en razón de que el mismo no refleja el conocimiento que fui adquiriendo con mi 

experiencia y capacitación constante”. 

La impugnante resultó desaprobada por haber obtenido 55 puntos 

en el teórico, esto es, menos de los 60 requeridos por el Reglamento de Ingreso 

para aprobar cada una de las instancias de evaluación, las cuales son sucesivas y 

eliminatorias. 

Por ello, al no registrarse errores o inconsistencias atribuibles a la 

plataforma de evaluación y corrección automática, corresponde mantener la 

calificación asignada y su estado de “Desaprobada” en el concurso. 

III. Consideraciones finales  

En virtud de lo expuesto, el Tribunal Evaluador designado por 

Resolución ING N° 75/23 ante el cual se sustancia el Concurso N° 212: Técnico 

Administrativo (Jujuy), RESUELVE: 



 

 

NO HACER LUGAR a las impugnaciones de Rojas, Salguero y 

Velasquez, manteniéndose su calificación y sus respectivos estados de 

“Aprobado”, “Aprobada” y “Desaprobada” en el concurso. 

IV. Habiendo finalizado entonces la etapa de impugnaciones, este 

Tribunal se encuentra en condiciones de presentar a la Autoridad de Aplicación 

la lista definitiva de postulantes en los términos del artículo 50 del Reglamento 

de Ingreso y tal como se consigna en el Anexo. 

Con ello se da por concluido el acto, firmando de conformidad los 

integrantes del Tribunal Evaluador. 

 



Apellido Nombre Documento

Nota 

Opción 

Múltiple

Nota 

Informática
Nota Final

Abatedaga Jorge Manuel 21339703 90 100 94

Acuña Perez Christian Leandro 27650790 75 100 85

Agostini Raúl Ernesto 30399389 75 100 85

Aguaysol Mauro Roberto 34244460 65 60 63

Aguero Patricia Cecilia 28207059 65 70 67

Aguilar Peiró Matías Alejandro 39399196 85 100 91

Aguirre Guillermo Andres 36787384 80 60 72

Alancay Fernanda Claudia 35780500 95 100 97

Alavar Brian Jonatan Emanuel 38469753 80 60 72

Alavar Menú Marina Luciana 39738383 85 60 75

Alejo Claudia Vanina 31244937 85 100 91

Algañaras Maria De Los Angeles 39005509 70 100 82

Almazan Lorena Elizabeth 29296132 100 100 100

Almazan Romina Magdalena 32215374 100 100 100

Altamirano Yesica Ayelen 36756784 95 100 97

Amaller Stella Maris 33681117 100 100 100

Amica Jeronimo Victor 36399494 75 100 85

Aquino Alejandro 32029663 95 100 97

Aramayo Carlos Facundo 28023485 85 100 91

Aramayo Rodrigo Sebastián 35133938 80 100 88

Araoz Juan Eduardo 29007749 90 100 94

Arauz Urquiza Arnoldo Nicolas 38215151 100 100 100

Arias Julio Emanuel 41445646 95 100 97

Arias Burgos Maria Macarena 37418491 100 100 100

Arnedo Juan José 39232186 100 100 100

Astorga Nelson Mauricio 34329608 90 100 94

Asturra Silvana Mercedes 26062484 95 100 97

Baez Christian 36424582 70 100 82

Balderrama Silvia Lorena 28543280 85 100 91

Barreiro Enso Adrian Alberto 40735734 80 100 88

Barrios Laura Noemi 35306143 95 70 85

Benitez Hipólito Ponciano 30099721 70 60 66

Blacut Natalia Vanesa 27914771 90 100 94

Bono Zambrano Blanca Elvira 25377767 70 100 82

Bortolussi Florencia 37253492 95 100 97

Briones Ana Carolina 23581092 85 60 75

Briones Maria Belen 29334231 95 100 97

Bruno Vanina Paola 31095058 65 70 67

Burgos José Juan De La Cruz 36425421 80 100 88

Burgos Luis Marcelo 36226911 75 60 69

Burgos Verónica Rosario 36802497 65 100 79

Cáceres Laurant Vilma Isabel 35809146 100 100 100

Caldera Maria Julieta 33541573 100 100 100

Calderari Andrea 35480312 85 60 75

Calderon Alvarez Jorge Marcel De Jesus 31846575 90 100 94

Calvi Norberto Javier 22483818 70 70 70

Canedi Paula Delfina 37532362 95 100 97

Caprini Alicia Mabel 35100388 90 100 94

Capucci Andrés Roberto 25403388 80 60 72

ANEXO

LISTA DEFINITIVA POSTULANTES

Concurso Nº 212 - Técnico Administrativo



Caracino Jose Luis 26232797 85 100 91

Cárdenes Carlos Daniel 23661508 80 60 72

Cardozo Fabiana Soledad 30029371 65 100 79

Carrasco Sorol Mariela Griselda 25165383 95 60 81

Castro Fabricio Hernan 37633450 85 60 75

Cataccio Guido 28133133 60 60 60

Cazalbón José Luciano 39037578 75 100 85

Cazalbón Matías Sebastián 33168781 65 100 79

Cejas Rosario Abigail 42035201 90 100 94

Chacón Sandobal Mónica Yael 35780478 85 100 91

Chavez Luciana Del Valle 35079957 90 100 94

Chitarroni Juan Jose 24890276 90 60 78

Choque Erika Judith 36850941 95 100 97

Choque Juan José 35282149 65 100 79

Coisson Urriste Alejandro Juan 28485237 100 100 100

Concha Lucas Andrés 40358073 75 60 69

Correa Peduzzi Franco Matias 33673449 85 100 91

Crespi Maria Angelica 25449240 90 100 94

Cruz Adriana Karina 34524387 80 60 72

Cruz Lynn Elizabeth 36048911 80 70 76

Cuello Carlos Armando 26075193 75 60 69

Cufi Maria Soledad 27110901 85 100 91

Cura Elian Alejandro 36425428 90 100 94

Cura Roberto Daniel 36183500 90 100 94

Dabul Mecca Victoria Elena 38101063 95 100 97

Daud Albana Virginia 28537103 80 100 88

Delgado Julia Elena 25099386 90 100 94

Diarte Maximiliano Ezequiel 35301876 100 100 100

Diaz Del Cura Maria Paula 40875152 80 100 88

Domecq Rivas José Gabriel Huascar 38212390 100 100 100

Drube Vanesa Zumaia 34292018 95 100 97

Echenique Pedro Arturo 34725958 90 60 78

Escribas María Trinidad 41902709 65 100 79

Espejo Revol Manuel Jerónimo 25141144 100 100 100

Espinosa Rocio Fernanda 40966323 75 100 85

Espinosa Viale Agustina 30026908 95 60 81

Espinoza Maria Elizabeth 25481732 65 100 79

Farfán Carmen Gloria 26535104 90 100 94

Farfan Mariana Rocio 35824112 85 100 91

Farfan Ricardo Guillermo 27430581 85 60 75

Femayor Gladys Maria 32165029 70 60 66

Fernandez Vanesa Noelia 32308471 85 70 79

Fernández Yamila Belén 41766097 90 100 94

Ferreira Carla Maria 39040222 100 100 100

Ferreira Lucas José 41233133 80 100 88

Ferreira Luz Eliana 44270268 85 100 91

Ferreyra Antenor José 33234771 100 60 84

Flores Analia Maria Del Huerto 24611721 80 100 88

Flores Andrea Susana 30608121 85 100 91

Flores César Darío 30726565 100 100 100

Flores Gisela Anahi 30801949 70 100 82

Franco Ruth Jimena Norali 36856180 75 60 69

Franco Yanina Celeste 39397769 75 100 85

Fuentes Martínez
Albricias Samanta 

Nazarena
36853542 85 100 91



Gajzur Fernando 28359605 85 100 91

Gallo Rafael Alberto Ariel 26898332 95 100 97

Garcia Juan Gabriel 42018358 85 100 91

Garcia Maria Belen 39616447 90 60 78

García Hernandez María Laura 28609909 95 100 97

Garcia Valencia Luz Belén 40148468 100 100 100

Godoy Sotomayor Fabio Godoy 40154238 80 60 72

Gomez Lorena Trinidad 29601423 65 100 79

Gomez Coronel Nahir 42468125 70 100 82

Gonnet Octavio Martin 35716875 80 100 88

Gonzalez Elbio 37460364 65 100 79

Gonzalez Mayra 39237604 100 60 84

Gonzalez Santiago David 14550752 75 100 85

González Obregón Mónica Analía 24101445 65 70 67

Gonzalez Vega Nestor Francisco 34388454 85 70 79

Gorena Antonio Aquiles 37100951 80 100 88

Guanuco Gabriela Isabel 39040669 90 100 94

Guerrero Jose Luis 35305818 95 100 97

Guerrero Nadia 33256072 75 100 85

Guerrero Natalia Paola 33818258 95 70 85

Guerrero Oridnola Cintia Anahi 33922291 100 100 100

Gutiérrez Gramajo Juan Manuel 31588681 65 60 63

Guzmán Marcela Inés 21402782 80 60 72

Hamdan Cynthia 33313399 90 100 94

Heredia Daiana 35932712 80 100 88

Humacata Martin Ricardo 36183472 95 60 81

Ibañez Beatriz Noemí 24287688 85 100 91

Ibarra Griselda Romina 28534647 85 60 75

Isernia Hernan 31963189 95 100 97

Jalluf Giselle Nur 41914682 90 100 94

Kremser Alvaro Gaston 35480118 95 100 97

Lacuri Cristian 28105662 90 70 82

Lagomarsino Hugo Roberto 33984992 100 100 100

Lamas Maria Jose 32629525 100 60 84

Laporta Rocio Guadalupe 35197711 90 100 94

Lazarte Eduardo Rubén 30726244 70 100 82

Lazarte Vigabriel Ariel Federico 23749323 85 60 75

Leaño Claudia 33003913 75 100 85

Llanos Alina Angélica 36225941 85 100 91

Londero Ernesto Martin 25377815 85 70 79

López Clarisa Noélia 32229153 75 100 85

López Romina Elizabeth 28537327 95 100 97

Luna Silvana 28212606 80 100 88

Machuca Suarez Karem Violeta 19038265 75 60 69

Maldonado Juan Martin 36306663 95 100 97

Mamani Paula 28784550 95 100 97

Maniscotti Cecilia 37396546 95 100 97

Marcos Errecalde Noelia Evelyn 38497326 85 100 91

Marquez Gomez Marcos Gabriel 25954278 85 70 79

Marquillas Carola 36579657 85 100 91

Martinez Marina Ivana 27468220 80 100 88

Martinez Rubio Agostina Belen 42347094 80 60 72

Mattia Cintia Pamela 33742773 100 60 84

Maygua Sonia Beatriz 25458213 80 70 76

Maza Cecilia 27345405 80 60 72



Maza María Luján 25380533 75 100 85

Maza Stella Maris 29451182 85 60 75

Medina Diego 24799181 65 100 79

Mena Francisco Miguel 40114241 70 70 70

Menendez Conde Melina 38972455 95 100 97

Mestriner Monica Claudia 28840075 95 100 97

Mironiuk Jessica Karen Johana 30879835 95 100 97

Modesti Andrea Mariela 33627836 85 100 91

Modesti Fabricio Sebastian 32493049 95 100 97

Modesti Paola Silvana 31687184 90 100 94

Montero Florencia Antonella 36850823 95 70 85

Montoya Nechi Daniela Alejandra 27918468 85 60 75

Morales Barberá Juan María 38739854 95 100 97

Moran Elias Noe 29427742 90 100 94

Mugnaini Quiroga Valeria Alejandra 35185411 90 100 94

Muñiz Cecilia Carolina 25613982 90 100 94

Muñoz Jorge Francisco 38329734 95 100 97

Muñoz Nataneal Josue Israel 37918136 85 100 91

Navarro Marcela Estefani 37920816 75 60 69

Neira Oehrens Ximena Paz 92455342 100 100 100

Noguer Edgar Emilio 37910292 100 100 100

Ocampo Diego Facundo 28071947 90 100 94

Olarte Luciana Mariel 33482618 95 60 81

Orellana Noelia 33810341 80 100 88

Orihuela Echenique María Josefina 39011332 95 100 97

Ortiz Miguel Antonio 30356965 65 100 79

Pagnoni Stefania 37188793 85 100 91

Palavecino Malena 36477255 100 100 100

Paoloni Vanina 39230473 85 70 79

Paoloni Niemiec Raul Leonardo 30766483 90 70 82

Pastore Agustina Valeria 26501693 85 100 91

Peñaranda Analia Verónica 30417740 90 100 94

Perez Carlos Eduardo 28373622 95 60 81

Perez Paola Adriana Jimena 31815946 60 100 76

Pienizzio Andres 36053873 95 100 97

Pistan Maria Laura 34351102 85 60 75

Puca Gabriela Micaela Betsabé 36225077 60 60 60

Quispe Mariano David 27165826 85 60 75

Radi Miriam Paola 23654611 65 60 63

Ramirez Juan Daniel 39864104 80 100 88

Reguera Pablo Sebastian 30989937 80 100 88

Reinoso Nicolas Enrique 32629699 85 60 75

Reyes Roberto Ezequiel 41181878 85 100 91

Roccuzzo Sofía Joaquina 35741396 90 100 94

Rodriguez Martin Jose 29611119 85 100 91

Rodriguez Miguel Angel 28646594 95 70 85

Rodriguez Nadia Abigail 37644800 100 60 84

Rodriguez Mosca Laura Ines 23059857 90 100 94

Rojas Jose Hernan 34860970 90 100 94

Romero Gabriela Alejandra 30684247 90 100 94

Rueda José Ignacio 38746937 100 100 100

Ruiz Lucas Eduardo 39725373 65 100 79

Saldaña Juan Augusto 33190581 100 100 100

Sales Javier Ricardo 35677422 90 100 94

Salguero María Celeste 31120713 85 60 75

San Millán Roberts Juan Pedro 28887142 95 60 81



Sanchez Ana Carolina 32132545 95 100 97

Sanchez Dario Raul 29721347 100 100 100

Sanchez Nelida Carmen 27175764 90 100 94

Sánchez Sansó Sebastián Rafael 27401646 100 100 100

Sanmillan Rodrigo Martin 35477660 75 60 69

Saro Mauro 34168608 90 70 82

Serapio Ruth Nazarena 39199351 80 60 72

Soria Ana Belen 33753338 95 100 97

Sorribes Eduardo Ignacio 32815726 90 100 94

Sosa Guillermo 39230781 90 100 94

Soto Kildegaard Facundo Ezequiel 39399129 85 100 91

Stanimirov Liz Ivonne 41319379 95 70 85

Stefanelli De Severich Noelia Carolina 32648113 80 70 76

Suárez Monica Beatriz Del Milagro 29666308 100 100 100

Subia Marcela Alejandra 23755106 70 60 66

Taborda Juan Manuel 25377594 90 70 82

Tapia Carla 36306947 85 100 91

Tello Patricio Román 23888261 100 100 100

Terrazas Herrera Laura Jimena 35263581 90 100 94

Tolaba Delfina Araceli 37256535 80 100 88

Torres Guaimás María Eugenia 26898188 95 100 97

Urzagasti Boris Tomás 39215387 80 100 88

Valanza Agustina María Jose 37104707 95 70 85

Valdez Antonella 36351183 95 70 85

Valencia Francisco 44565884 95 100 97

Valente Gris Renzo Jesús 39088978 95 100 97

Vallejo Sotomayor Mayra Salome 35217782 90 100 94

Vallejos Guerreño Nadia Lucía 37980893 95 100 97

Van Gelderen Claudia Mariela 18623043 85 100 91

Vasquez Soledad Maria Del Socorro 34620248 95 70 85

Vazquez Agostini Maria Noel 29527889 65 70 67

Vega Martin Alejandro 32170873 80 60 72

Velasquez Adrián Adan 29915005 85 100 91

Velozo Natalia Lorena 31459878 85 100 91

Veron Gabriela 31746504 80 70 76

Verti Agostina 40327649 90 70 82

Vilca Rodrigo Emmanuel 39739201 70 100 82

Villalba Miriam Gisel 35181585 70 100 82

Villca Gilda Melisa Elizabeth 34635867 70 100 82

Villena Paola Maria Vanesa 32001152 85 60 75

Wulf Pablo Alberto 35822752 80 100 88

Zapana Lilia Daniela 31810320 90 100 94


		2023-10-27T15:27:20-0300
	INSIARTE Juan Carlos


		2023-10-30T11:55:00-0300
	MARCOVECCHIO María Gabriela


		2023-10-30T12:20:43-0300
	BUITRAGO Sergio




